
 

 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 1 de 3 

DELIBERAÇÃO Nº 4.831, DE 30 DE MARÇO DE 2015 
 

 

Homologa processos contábeis apreciados 

na 663ª Sessão Plenária Ordinária do 

Conselho Federal de Economia. 

 

 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais 

e disposições regulamentares conferidas pela Lei 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de 

junho de 1978. 

 

CONSIDERANDO o que consta dos processos apreciados na 663ª Sessão 

Plenária Ordinária do Cofecon, realizada no dia 28 de março de 2015, em Brasília - DF; 

 

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres do Setor de Contabilidade e da 

Comissão de Tomada de Contas do Cofecon; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar os processos relativos à Prestação de Contas dos seguintes 

Conselhos Regionais de Economia. 

 

Processo: 16454/2014 (Corecon-AM) 

Assunto: Prestação de Contas de 2013 

 

Processo: 16853/2015 (Cofecon) 

Assunto: Prestação de Contas de 2014 

 

Processo: 16889/2015 (Corecon-RS) 

Assunto: Prestação de Contas de 2014 

 

Processo: 16895/2015 (Corecon-MG) 

Assunto: Prestação de Contas de 2014 

 

Processo: 16896/2015 (Corecon-RJ) 

Assunto: Prestação de Contas de 2014 

 

 

Processo: 16897/2015 (Corecon-PI) 

Assunto: Prestação de Contas de 2014 

 

Processo: 16898/2015 (Corecon-SC) 

Assunto: Prestação de Contas de 2014 

 

Processo: 16899/2015 (Corecon-PE) 

Assunto: Prestação de Contas de 2014 

 

Processo: 16907/2015 (Corecon-RN) 

Assunto: Prestação de Contas de 2014 

 

Art. 2º  Homologar os Balancetes dos seguintes Conselhos Regionais de 

Economia. 

 

 

Processo: 16486/2014 (Corecon-TO) 

Assunto: Balancete 1º Trimestre 2014 

 

Processo: 16660/2014 (Corecon-TO) 

Assunto: Balancete 2º Trimestre 2014 

 



 

 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 2 de 3 

Processo: 16697/2014 (Corecon-AM) 

Assunto: Balancete 2º Trimestre 2014 

 

Processo: 16801/2014 (Corecon-PA) 

Assunto: Balancete 2º Trimestre 2014 

 

Processo: 16792/2014 (Corecon-TO) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

 

Processo: 16796/2014 (Corecon-AC) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

 

Processo: 16797/2014 (Corecon-BA) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

 

Processo: 16803/2014 (Corecon-AM) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

 

Processo: 16809/2014 (Corecon-MS) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

 

Processo: 16826/2014 (Corecon-PA) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

 

Processo: 16827/2014 (Corecon-AL) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

 

Processo: 16839/2014 (Corecon-CE) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

 

Processo: 16845/2014 (Corecon-RO) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

 

Processo: 16852/2014 (Corecon-GO) 

Assunto: Balancete 3º Trimestre 2014 

Art. 3º  Homologar as Reformulações e as Propostas Orçamentárias dos 

seguintes Conselhos Regionais de Economia. 

 

Processo: 16846/2014 (Corecon-RO) 

Assunto: Reformulação Orçamentária 2014 

 

Processo: 16900/2015 (Corecon-AC) 

Assunto: Reformulação Orçamentária 

2014 

 

Processo: 16790/2013 (Corecon-AC) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Processo: 16798/2014 (Corecon-BA) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Processo: 16806/2014 (Corecon-MA) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Processo: 16812/2014 (Corecon-RN) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Processo: 16838/2014 (Corecon-GO) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Processo: 16844/2015 (Corecon-PI) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Processo: 16847/2015 (Corecon-RO) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Processo: 16862/2015 (Corecon-CE) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Processo: 16879/2015 (Corecon-SE) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Processo: 16892/2014 (Corecon-AL) 

Assunto: Proposta Orçamentária 2015 

 

Art.  4º Homologar as prestações de contas relativas aos Prêmios de 

Monografia dos seguintes Conselhos Regionais de Economia. 

 

Processo: 16438/2014 (Corecon-AL) 

Assunto: Prêmio de Monografia 

 

Processo: 16589/2014 (Corecon-RO) 

Assunto: Prêmio de Monografia 

 



 

 

 

 

 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 3 de 3 

Processo: 16670/2014 (Corecon-MA) 

Assunto: Prêmio de Monografia 

 

Processo: 16735/2014 (Corecon-RS) 

Assunto: Prêmio de Monografia 

Art. 5º  Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Brasília-DF, 30 de março de 2015. 

 

 

ECON. PAULO DANTAS DA COSTA 

Presidente Cofecon 


